8

Jaguaribe, 02 de julho de 2024 Edição Nº: 4276

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 176 DE 01 DE JULHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 425/2024, de

02/01/2024, da servidora pública municipal, Sra. RICHELE GIOVANA DA SILVA

LIMA DIOGENES, brasileira, casada, identidade nº ***30190008** SSP-CE e CPF

***. 706.603-**, admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula

00062085, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, em 01/07/2024, conforme preceitua

o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de

julho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO

N.º 17.05.05/2022, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 17.05.05/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

ATÉ 31 DE DE OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO (A): ARN CONSTRUÇÕES

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE NOBREGA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO

Jaguaribe-CE, 29 de Maio de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

Lei Nº 1.701, de 01 de julho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA PROJETADA

04, LOCALIZADA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, CONFORME

CROQUI. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4209/LEI%20MUNICIPAL_1701_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.702, de 01 de julho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À ARENINHA,

LOCALIZADA NA EEIEF ULISSES PARANHOS MAIA- DISTRITO DE NOVA

FLORESTA, CONFORME CROQUI. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4210/LEI%20MUNICIPAL_1702_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.703, de 01 de julho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO A PRAÇA,

LOCALIZADA NA RUA SIGEFREDO DIÓGENES, CONFORME CROQUI. Lei

na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4211/LEI%20MUNICIPAL_1703_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.704, de 01 de julho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO A PRAÇA,

LOCALIZADA NO BAIRRO MANOEL COSTA MORAES, CONFORME

CROQUI. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4212/LEI%20MUNICIPAL_1704_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.705, de 01 de julho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA LOCALIZADA

NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA- JAGUARIBE-CE, CONFORME

CROQUI. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4213/LEI%20MUNICIPAL_1705_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4209/LEI%20MUNICIPAL_1701_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4209/LEI%20MUNICIPAL_1701_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4210/LEI%20MUNICIPAL_1702_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4210/LEI%20MUNICIPAL_1702_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4211/LEI%20MUNICIPAL_1703_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4211/LEI%20MUNICIPAL_1703_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4212/LEI%20MUNICIPAL_1704_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4212/LEI%20MUNICIPAL_1704_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4213/LEI%20MUNICIPAL_1705_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4213/LEI%20MUNICIPAL_1705_2024_0000001.pdf